Gloria et divitiae in
domo ejus: et justitia ejus
manet in saeculum sae-
culi.

Weszła w ciemnościach
światłość prawym: miło-
ściwy, miłosierny i spra-
wiedliwy.

Exortum est in tene-
bris lumen rectis: mise-
ricors et miserator, et
justus.

Przyjemny człowiek,
który się lituje i pożyczka,
będzie miarkował mowy
swe z rozsądkiem; bo

Jucundus homo, qui
miseretur et commodat,
disponet sermones suos
in judicio: quia in aeter-

na wieki nie będzie poruszony.

W wiecznej pamiętce będzie sprawiedliwy, nie będzie się bał posłuchu złego.

Gotowe serce jego nadzieję mieć w Panu: umocnione jest serce jego: nie poruszy się, aż wzgardzi nieprzyjacioly swemi.

Rozproszył, dał ubogim, sprawiedliwość jego trwa na wiek wieku: róg jego wywyższy się w chwale.

Grzesznik ujrzy i będzie się gniewał, będzie zgrzytał zębami swemi, a będzie schnął: żądza bezbożnych zaginie. Chwała i t. d.

PSALM 4. (112.)

Chwalcie dzieci Pana: chwalcie imie Pańskie.

num non commovebitur.

In memoria aeterna erit justus: ab auditione mala non timebit.

Paratum cor ejus sperare in Domino, confirmatum est cor ejus: non commovebitur, donec despiciat inimicos suos.

Dispensit dedit pauperibus, justitia ejus manet in saeculum saeculi: cornu ejus exaltabitur in gloria.

Peccator videbit et irascetur, dentibus suis fremet et tabescet: desiderium peccatorum peribit. Gloria etc.

PSALMUS 4. (112.)

Laudate pueri Dominum: laudate nomen Domini.

Niechaj będzie Imie Pańskie błogosławione, odtąd i aż na wieki.

Od wschodu słońca aż do zachodu, chwalebne imie Pańskie.

Wywyższony nad wszystkie narody Pan, a nad niebiosa chwalał jego.

Któż jako Pan Bóg nasz, który mieszka na wysokości, a na nizkie rzeczy patrzy na niebie i na ziemi?

Podnoszący z ziemi nędznego: a z gnoju wywyższający ubogiego.

Aby go posadził z książętą, z książętą ludu swego.

Który czyni iż niepłodna mieszka w domu: matka synów wesola. Chwała i t. d.

PSALM 5. (113.)

Gdy wychodził lud I-

Sit nomen Domini benedictum: ex hoc nunc et usque in saeculum.

A solis ortu usque ad occasum, laudabile nomen Domini.

Excelsus super omnes gentes Dominus; et super coelos gloria ejus.

Quis, sicut Dominus Deus noster, qui in altis habitat, et humilia respicit in coelo et in terra?

Suscitans a terra inopem: et de stercore erigens pauperem.

Ut collocet eum cum principibus, cum principibus populi sui.

Qui habitare facit sterilem in domo; matrem filiorum laetantem. Glor.

PSALMUS 5. (113.)

In exitu Israel de Ae-

zraelski z Egiptu: dom Jakubów z ludu pogańskiego.

Stał się lud Judzki poświęceniem jego: Izrael mocą jego.

Morze ujrzało i uciekło: Jordan wrócił się nazad.

Góry skakały jako barany, a pagórki jako jagnięta.

Cóż ci się stało morze, żeś uciekło, i tobie Jordanie żeś nazad wrócił.

Góry wyskoczyłyście jako barany? a pagórki jako jagnięta?

Od oblicza Pańskiego zdrząła ziemia, od oblicza Boga Jakóbowego.

Który obrócił opokę w wodne jeziora, a skałę w źródła wodne.

Nie nam Panie, nie nam: ale imieniowi twemu daj chwałę.

gypto: domus Jacob de populo barbaro.

Facta est Judaea sanctificatio ejus; Israel potestas ejus.

Mare vidit, et fugit: Jordanis conversus est retrorsum.

Montes exultaverunt ut arietes, et colles sicut agni ovium.

Quid est tibi mare quod fugasti, et tu Jordanis, quia conversus es retrorsum.

Montes exultastis sicut arietes, et colles sicut agni ovium.

A facie Domini mota est terra: a facie Dei Jacob.

Qui convertit petram in stagna aquarum: et rupem in fontes aquarum.

Non nobis Domine, non nobis: sed nomini tuo da gloriam.

Dla miłosierdzia Twojego i dla prawdy Twojej: aby snadź nie rzekli poganie: Gdzież jest Bóg ich?

Bóg albowiem nasz na niebie: wszystko cokolwiek chciał uczynił.

Bałwany pogańskie srebro i złoto, robota rąk człowieka.

Usta mają, a nie mówią; oczy mają, a nie ujrzą.

Uszy mają, a nie słyszają; nozdrze mają a nie powoniają.

Ręce mają, a nie będą władać: nogi mają, a nie będą chodzić: ani wołać będą gardłem swoim.

Niech im podobni będą, którzy je uczynią: i wszyscy którzy w nich ufają.

Dóm Izraelski nadzieję miał w Panu; pomo-

Super misericordia tua, et veritate tua: ne quando dicant gentes: ubi est Deus eorum?

Deus autem noster in coelo; omnia quaecumque voluit fecit.

Simulacra gentium argentum et aurum; opera manuum hominum.

Os habent et non loquentur: oculos habent et non videbunt.

Aures habent et non audient, nares habent et non odorabunt.

Manus habent et non palpabunt, pedes habent et non ambulabunt: non clamabunt in gutture suo.

Similes illis fiant, qui faciunt ea: et omnes qui confidunt in eis.

Domus Israel speravit in Domino: adjutor

cnikiem ich i obrońcą ich jest.

Którzy się boją Pana, nadzieję mieli w Panu: pomocnikiem ich i obrońcą ich jest.

Pan pamiętał na nas i błogosławił nam.

Błogosławił domowi Izraelskiemu: błogosławił domowi Aaronowemu.

Błogosławił wszystkim którzy się boją Pana: małym z większymi.

Niech przyczyni Pan na was, na was i na syny wasze.

Błogosławieni wy od Pana, który stworzył niebo i ziemię.

Niebo nad niebiosy Panu: a ziemię dał synom człowieczym.

Nie umarli będą Cię chwalić Panie: ani wszyscy

eorum et protector eorum est.

Domus Aaron speravit in Domino: adjutor eorum et protector eorum est.

Dominus memor fuit nostri, et benedixit nobis.

Benedixit domui Israel: benedixit domui Aaron.

Benedixit omnibus, qui timent Dominum pusillis cum majoribus.

Adjiciat Dominus super vos; super vos et super filios vestros.

Benedicti vos a Domino: qui faecit coelum et terram.

Coelum coeli Domino; terram autem dedit filiis hominum.

Non mortui laudabunt te Domine: neque omnes,

cy, którzy zstąpili do piekła. | qui descendunt in infernum.

Ale my którzy żyjemy | Sed nos qui vivimus,
błogosławimy Panu, od | benedicimus Domino: ex
tego czasu aż na wieki. | hoc, nunc et usque in
Chwała i t. d. | saeculum. Gloria etc.

Kapitułarz.

Bracia, to w sobie | Fratres hoc enim sen-
czujecie i w Chrystusie | tite in vobis, quod et in
Jezusie: który będąc w | Christo Jesu; qui cum
postaci bożej, nie poczynał | in forma Dei esset, non
za drapieżstwo, że | rapinam arbitratus est
był równym Bogu: ale | esse se aequalem Deo:
wyniszczył samego sie- | sed semetipsum exinani-
bie przyjąwszy postać | vit, formam servi acci-
sługi, stawszy się na po- | piens, in similitudinem
dobieństwo ludzi i posta- | hominum factus, et habi-
wą naleziony jako czło- | tu inventus ut homo.

Capitulum.

Pieśń Bogarodzicy.

Wielbij duszo moja | Magnificat anima mea
Pana: i rozradował się | Dominum. Et exultavit
duch mój w Bogu zba- | spiritus meus in Deo sa-
wicielu moim. | lutari meo.

Iż wejrzał na pokorę służebnicy swojej: albowiem oto odtąd błogosławioną mnie zwać będą wszystkie narody.

Albowiem uczynił mi wielkie rzeczy, który możny jest: i święte Imię Jego.

A miłosierdzie jego od narodu do narodów, bogającym się jego.

Uczynił moc ramię swoim, rozproszył pyszne myślą serca ich.

Złożył mocarze z stolicy, a podwyższył pokorne.

Łaknące napełnił dobrami: a bogacze z niczem puścił.

Przyjął Izraela sługę swego, wspomniawszy na miłosierdzie swoje.

Jako mówił do ojców naszych Abrahamowi i

Quia respexit humilitatem ancillae suae: ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes.

Quia fecit mihi magna qui potens est, et sanctum nomen ejus.

Et misericordia ejus a progenie in progenies: timentibus eum.

Fecit potentiam in brachio suo, dispersit superbos mente cordis sui.

Deposuit potentes de sede: et exaltavit humiles.

Esurientes implevit bonis; et divites dimisit inanes.

Suscepit Israel puerum suum; recordatus misericordiae suae.

Sicut locutus est ad patres nostros Abraham